
Nº 73, quarta-feira, 17 de abril de 2013 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041700139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393031

Número do Contrato: 573/2009.
Nº Processo: 50606003903200948.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 396/2008 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 17210063000175. Contratado : CONSOL ENGE-
NHEIROS CONSULTORES -Objeto: 11º Termo Aditivo de Rer-
ratificação, Reinício com Restituição de Prazo de 6 dias consecutivos,
Prorrogação de Prazo Contratual, passando a vencer em 15/05/2013.
Fundamento Legal: Art57, inciso I, ÷1º, inciso III, Art79,÷5º da Lei
8666/93. Vigência: 01/04/2013 a 15/05/2013. Data de Assinatura:
01/04/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393031-39252-2013NE800001

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 60/2013-06

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes,
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Superintendência Regional no Estado de Minas Gerais,
torna público, para conhecimento dos interessados na licitação em
epígrafe, o Resultado de Julgamento da Habilitação: Foi considerada
inabilitadas as empresas PAVIENGE ENGENHARIA LTDA., GAE
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA., CONSTRUTORA GOMES
LOURENÇO LTDA., CONSERVA DE ESTRADAS LTDA. e OPA-
CO ENGENHARIA LTDA.. Cópia digital do Relatório de Julga-
mento da Habilitação pode ser obtida na Superintendência Regional
no Estado de Minas Gerais, Av. Prudente de Morais 1641, 8º andar,
Belo Horizonte, das 14h30min às 17h00min ou no site
w w w. d n i t . g o v. b r.

SERGIO DE OLIVEIRA COSTA GARCIA
Presidente da CPL

Substituto

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ E
AMAPÁ

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 1/2013

Doação, que fazem entre si, da um lado o Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes - DNIT, representado por David Wil-
kerson Bessa da Luz, Superintendente Regional no PA/AP. Por este
instrumento e na melhor forma de direito , com fundamento no Ofício
n. 218/2012, de 27/12/2012 da DIREX, o DNIT, doravante deno-
minado DOADOR com representação acima citada, de 100 (cem)
tubos de concreto D=1,0 m., e de outro a Prefeitura Municipal de
Novo Repartimento, doravante denominada DONATÁRIA e repre-
sentada por Valmira Alves da Silva.
A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento declara, neste ato, e
por este instrumento, através da Senhora Prefeita Municipal, sig-
natária que aceita a referida doação, assumindo integralmente a res-
ponsabilidade de uso e destinação dos aludidos materiais, bem como
pelos danos, eventualmente decorrentes, inclusive quanto a tercei-
ros.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 393028

Número do Contrato: 357/2012.
Nº Processo: 50609000023201112.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 82/2011 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Restituição de prazo a partir de 18/03/2013
(inclusive), de 41 (quarenta e um) dias consecutivos, por interesse da
administração. Vigencia: 18/03/2013 a 27/04/2013. Fundamento Le-
gal: Artigo 57, ÷ 1º, inciso III, artigo 79, ÷ 5º, e nos art. 60 e 61,
todos da lei 8.666/93, e na cláusula 6ª, ÷ 1º do contratoData de
Assinatura: 16/04/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393028-39252-2013NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 393028

Número do Contrato: 364/2012.
Nº Processo: 50609000022201160.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 84/2011 Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGE-
NHARIA LTDA -Objeto: Restituição de prazo a partir de 18/03/2013
(inclusive), de 43 (quarenta e três) dias consecutivos, por interesse da
administração. Vigencia: 18/03/2013 a 29/04/2013. Fundamento Le-
gal: Art. 57, ÷ 1º, inciso III, art. 79, ÷ 5º, e nos arts.60 e 61 da lei
8.666/93, e na cláusula sexta, ÷ primeiro do contrato. Data de As-
sinatura: 16/04/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393028-39252-2013NE800030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 393028

Número do Contrato: 403/2012.
Nº Processo: 50609000025201101.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 85/2011 Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 38743357000132. Contratado : STRATA ENGENHARIA
LTDA -Objeto: Restituição de prazo a partir de 18/03/2013, de 46
(quarenta e seis) dias consecutivos, por interesse da administração.
Vigencia: 18/03/2013 a 02/05/2013. Fundamento Legal: Art. 57, ÷ 1º,
inciso III, art. 79, ÷ 5º, e nos art. 60 e 61 todos da lei 8.666/93, e na
cláusula 6ª, ÷ 2º, do contrato. Data de Assinatura: 16/04/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393028-39252-2013NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 391/2013 - UASG 393022

Nº Processo: 50618000085201379.
PREGÃO SISPP Nº 93/2013 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 47866934000174. Contratado : TICKET SERVICOS SA -Ob-
jeto: Fornecimento de combustíveis para o abastecimento dos veí-
culos a serviço da Superintendência Regional/DNIT/PI. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico objeto do Edital nº 0093/2013. Vigência:
08/03/2013 a 08/03/2014. Valor Total: R$144.983,83. Fonte:
100000000 - 2013NE800037. Data de Assinatura: 08/03/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 140/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , publicada
no D.O.U de 13/03/2013,Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2013,
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/05/2013, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão
Eletrônico - Execução dos serviços de obras de engenharia de tráfego
para a manutenção da sinalização rodoviária horizontal, vertical, dis-
positivos auxiliares e defensas metálicas na malha viária do âmbito da
Superintendência Regional/DNIT no Estado do Rio Grande do Sul.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente

(SIDEC - 16/04/2013) 393012-39252-2013NE800020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 191/2013 - UASG 393012

Nº Processo: 506100029372011-7 . Objeto: Elaboração de Projeto
Básico/Executivo da Interseção de Acesso, com Implantação de uma
Passagem Inferior, bem como Implantação de ruas laterais no Mu-
nicipio de Bozano, na BR-285/RS. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 18/04/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Rua Siqueira Campos 664 Centro Centro Histórico - PORTO ALE-
GRE - RS . Entrega das Propostas: 21/05/2013 às 09h00

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente

(SIDEC - 16/04/2013) 393012-39203-2013NE800020

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
E ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2013

A Superintendência Regional DNIT-RO/AC, através do seu
Pregoeiro, torna público aos interessados na Licitação Edital n¨
0038/2013 (SRP) o Resultado Final de Julgamento. Grupo 1 - Licitante
vencedor: GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS LTDA - ME, com o valor final de R$ 24.130,42; Grupo 2 -
Licitante vencedor: MÁRCIA BRASIL-COMÉRCIO DE PAPELARIA
E INFORMÁTICA LTDA, com o valor final de R$ 58.342,49; Grupo 3
- Licitante vencedor: ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LT-
DA - EPP, com o valor final de R$ 631,20; Grupo 4 - Licitante ven-
cedor: GUTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA - ME, com o valor final de R$ 17.842,50; Grupo 5 - Licitante
vencedor: ESTOPAS MIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP,
com o valor final de R$ 5.194,90; Grupo 6 - Licitante vencedor: PHD
COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP, com o valor final de R$
9.230,56; Grupo 7 - Licitante vencedor: BLG COMERCIAL DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME, com o valor final de R$
5.278,00; Grupo 8 - Licitante vencedor: IONICE CONCEIÇÃO AL-
VES - ME, com o valor final de R$ 1.889,32; Grupo 9 - Licitante
vencedor: TREEBUUCHET EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO IN-
DIVIDUAL LTDA - E, com o valor final de R$ 970,00; Item 122 -
Licitante vencedor: SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃO E MEIO
AMBIENTE LTDA - ME, com o valor final de R$ 997,00. Cópia da
Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.comprasnet.gov.br.

SEBASTIÃO CARLOS DE CASTRO ANDRADE

(SIDEC - 16/04/2013) 393014-39252-2013NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393025

Número do Contrato: 275/2012.
Nº Processo: 50608003017201119.
PREGÃO SISPP Nº 36/2012 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 07836985000139. Contratado : LIGA SERVICOS GERAIS LT-
DA - EPP -Objeto: Termo aditivo de re-ratificação, de prorrogação de
prazo do contrato por mais 12 (doze) meses consecutivos, elevando o
prazo final de execução/conclusão dos serviços para 19 de abril de
2014 (inclusive), correndo esta despesa por conta do Programa de
Trabalho 26.122.2126.2000.0001, elemento de despesa 339037, fonte
0100, por interesse da Administração, autorizada pelo Superinten-
dente Regional no Estado de São Paulo. Fundamento Legal: Art. 57,
II, da Lei 8.666/93 Data de Assinatura: 11/04/2013.

(SICON - 16/04/2013) 393025-39252-2013NE800001

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES DE
T R A N S P O RT E S

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 4/2013

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O.U de 05/04/2013,Entrega das Propostas: a partir de
11/04/2013, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/04/2013, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/04/2013) 277001-00001-2013NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2013

O Departamento da Marinha Mercante, através do pregoeiro
e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão em
epígrafe, tendo como objeto o fornecimento de 818 (oitocentos e
dezoito) garrafões de água mineral natural, acondicionada em gar-
rafões de 20 litros,mineralizada, não gaseificada, com lacre de se-
gurança, devidamente acondicionada em plástico protetor transpa-
rente, onde sagrou-se vencedora a empresa FRESH FOOD COMÉR-
CIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA

(SIDEC - 16/04/2013) 277001-00001-2013NE800258

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 808400000162013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Te-
lefonia Móvel Pessoal - STMP, a ser executado de forma contínua,
conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus
anexos. Total de Itens Licitados: 00028 . Edital: 17/04/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Setor Comercial Sul - Scs
Edificio Parque Cidade Corporate - Torre "c" - 8º Andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 17/04/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/04/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

HEDERVERTON ANDRADE SANTOS
Ordenador de Despesas

Substituto

(SIDEC - 16/04/2013) 395001-39253-2013NE800005

Conselho Nacional do Ministério Público
.

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 16 DE ABRIL DE 2013
PROCEDIMENTO DE CONTROLE ADMINISTRATIVO

Processo CNMP Nº 0.00.000.000462/2013-50
O Conselheiro LUIZ MOREIRA GOMES JÚNIOR, no uso

de suas atribuições previstas no artigo 110, parágrafo único, do Re-
gimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais interessados
de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público,
tramita Procedimento de Controle Administrativo nº
0.00.000.000462/2013-50 que tem por objeto a pedido de suspensão
do concurso público para provimento de cargos de Analista da car-
reira de apoio técnico e administração do MP/AC, bem como a
anulação de todas as provas já realizadas em razão de ilegalidades
ocorridas no referido certame, com pedido de liminar, facultando aos
eventuais interessados e beneficiários intervir no feito e nele se ma-
nifestar no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do
presente Edital.

LUIZ MOREIRA GOMES JÚNIOR

Thiago
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-17T06:21:12-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




